ABMMOTAÇÀO Of HfSUUAOOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n* -Fone: (051) 711-2117 -CEP96810-910- Centro -Santa CruzdoSuM^

DECRETO N° 4.511, de 15 de agosto de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

h.c «* -K • x PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL no uso
40 daTei'foi 819 deS^S??S £?Jft«Wede ««*«*"• <™ oitem 1, do artigo4 , aa Lei n 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de20-12-95,

DECRETA:

Hp r* «*i nnn nn #**«♦« ~ •• • , ART,G0 1° " Fica aberto um crédito suplementar no montantede R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 -Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.03070202.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encaraos C\á\Serviços e Encargos (14) R$

31.000.00
Soma

R$ 31.000,00

0 rQ . - . ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artiqo 1o
a redução na seguinte dotação orçamentária: y '

mR?Ã,P ^14°° ' SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

l4,0!!6915751060" PavimentaÇão, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (27T\

Soma
Instalações (277) R$ 31.000 00

IILHERME HER
rrefeitoW/Lunicjpal de

Santa ÇlrutüoSul-RS

R$ 31.000,00

nn nrrom0n.n m~ r* * . • • -, ARTIGO 3°" Fica reajustado para menor o montante que constado Orçamento deCapital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.060 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
34 - Ruas de loteamentos populares r$ 31 000 00

Soma ZZZr$ 31.000,00
ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete doErefertcL^Sde^gosto de 1996.

V

Registre-se, puj3l^ue-s£Axumpra-se

COTTWfrERi^NÈés
Secretário Municipal da Administração

Município d

Sul
Gente em ação.

*

<-

Transporte do Saldo R$ X1.446.810,00
(-) Decreto nQ 4.504/96 - 23/07/96 - (Manutenção da Ex

tensão Rural - Secret. da Agricultura) R$ 15.000,00
Saldo atual R$ llm431mS10]00

(-) Decreto nQ 4.505/96 - 24/07/96 - (Convênio com a CO
PAME - LEI NQ 2.654, de 20/09/94 - SMEC) r$ 24.000,00
Saldo atual R$ llmA07mS10[QQ

(-) Decreto nQ 4.507/96 - 05/08/96 (SMSE - para pagamen
to de Iluminação Pública, luz, água, telefones das
Secretarias e Próprios ) R$ 600.000,00
Saldo atual R$ 10.807.810,00

(-) Decreto nQ 4.510/96 - 07/08/96 (para pagamento de ma
terial de consumo da SMTOV) R$ 201.000,00
Saldo atual R$ 10.6o6.8io,oo

(-) Decreto nQ 4.511/96 - 15/08/96 - (Gabinete do Pre
feito - Serviços de Divulgação) R$ 31.000,00
Saldo atual R$ 10.575.810,00